
 
 

Av. Bernardo Vieira, 4545 – Tirol – Natal/RN    CEP 59015-450   -  FONE/FAX  (84) 3211-8512/8505 

www.crcrn.org.br     E-mail: crcrn@crcrn.org.br  

CNPJ 08.027.948/0001-42 

 
 

PORTARIA DO CRC/RN Nº 0024/2011 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO 
GRANDE DO NORTE-CRC/RN, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
com supedâneo no Regimento Interno do CRC/RN. 
 
CONSIDERANDO as prerrogativas contempladas no Regimento Interno. 
CONSIDERANDO as determinações contidas no artigo 5º da resolução CFC n.º 
1.340/11. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Criar a Comissão Eleitoral composta por: I – José Pereira da Silva; II – 
Maria Bezerra da Silva; III – Maria do Ceo Cabral; IV – João Gregório Júnior. 
 
Parágrafo único – O presidente e o coordenador da Comissão Eleitoral instituída 
no caput deste artigo são respectivamente o Contador José Pereira da Silva e o 
Contador João Gregório Júnior. 
 
Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 

Natal/RN, 12 de Julho de 2011. 
 
 

Everildo Bento da Silva 
Presidente do CRC/RN 

 
  
 


